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حادثه ۹ دی از نمونه های 
قدرت نظام است

رهبر انقاب اسامی، ۹ دی را نمونه ای از عناصر 
قدرت نظام برشمردند و گفتند: در آن حادثه بی نظیر، 
هیچ کس دست اندرکار نبود و قدرت فکری که شاکله 
اصلی نظام اسامی است، مردم را به خیابان ها 

کشاند و آن حادثه بی نظیر پدید آمد.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح امروز در ابتدای 
جلسه درس خارج فقه و در آستانه سالروز حماسه 
۹ دی با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم)ص(، 
دستیابی به خیر و سعادت در جوامع بشری را در 
سایه برخورداری از قدرت دانستند و افزودند: 
قدرتهای مستکبر همچون امریکا، سعادت جامعه 
و آنچه را که »ارزشهای امریکایی« می خوانند، در 
جمع آوری ثروت و تسلط بر عالم دنبال می کنند، اما 
اسام، سعادت بشر را در رسیدن به کمالات انسانی 
و جریان داشتن فکر و عمل قرآنی در تمام اجزاء 

جامعه می داند.
رهبر انقاب اسامی، وجود نظامی برآمده از اسام 
و دارای قدرت و نفوذ در مسائل گوناگون منطقه را 
موجب برانگیخته شدن دشمنی و کینه قدرتهای 
جهانی خواندند و افزودند: نظام سلطه با هر تفکر و 
جریان ضد ظلم و تبعیض در دنیا مخالف است، اما 
زمانی در مقابل جریانی با تمام وجود به معارضه بر 
می خیزد که آن جریان توانسته باشد اقیانوس یک 

ملت را به حرکت درآورد.
ایشان ریشه توطئه ها و دشمنی های گوناگون با 
جمهوری اسامی را تبلور مخالفت با نظام سلطه در 
ایرانِ برخوردار از »منابع فراوان طبیعی و انسانی و 
اقتصادی، حرف و منطق و منبر سیاسی، و ابزار و 
نیروی لایق نظامی« دانستند و خاطرنشان کردند: 
جمهوری اسامی در مقابل این دشمنی ها باید بر 
قدرت خود بیفزاید و علت تأکید مکرر بر افزایش 
قدرت داخلی و استحکام ساخت داخل نیز همین 

مسئله است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به لزوم مجهز 
شدن به انواع قدرت از جمله »قدرت فکری، 
اقتصادی، اجتماعی و بسیج مردمی« افزودند: به 
خیابان آمدنِ میلیون ها نفر در ۲۲ بهمن با گذشت 
حدود ۴۰ سال از انقاب اسامی، نشانه قدرت نظام 
اسامی در بسیج مردمی است که این موضوع در 

دنیا بی نظیر است.
رهبر انقاب اسامی، حادثه ۹ دی را نمونه دیگری 
از عناصر قدرت نظام برشمردند و افزودند: در آن 
حادثه بی نظیر، هیچ کس دست اندرکار نبود و قدرت 
فکری که شاکله اصلی نظام اسامی است، مردم 

را به خیابانها کشاند و آن حادثه بی نظیر پدید آمد.
ایشان با اشاره به ترفند و خدعه دشمنان در سلب 
مؤلفه های قدرت نظام اسامی، گفتند: دشمن 
همچون دزدی است که قصد تصرف خانه را دارد اما 
این طور وانمود می کند که دلیل دشمنی، ساحی 
است که صاحبخانه برای دفاع در دست دارد و اگر 
آن ساح را زمین بگذارد، نزاع تمام می شود، بنابراین 
تاش می کند با حیله گری و استفاده از انواع روشها 
از جمله حرف زدن، شوخی کردن، لبخند زدن، و 
تشر زدن، صاحبخانه را خلع ساح کند و به خانه 

وارد شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین سعادت و 
شقاوت را در گروی چگونگی استفاده از قدرت 
دانستند و در خصوص قدرت ناشی از ساح 
هسته ای، افزودند: منع ساح هسته ای مبانی 
بسیار مهم فقهی و عقانی دارد اما امکان تاش 
برای کسب انواع دیگر قدرت در اختیار دولت و 

ملت قرار دارد.

بهانه 3/5 ساله دولت
جهانگیری: هرچه تلاش می کنیم نمی توانیم خرابکاری آقایان را جبران کنیم

اسحاق جهانگیری امروز در اظهارات خود بار دیگر از وضع فاکت باری گفت 
که در سال ۹1 کشور را از تیم احمدی نژاد تحویل گرفتند. حرفی که در سه 
سال گذشته کمابیش در تمام سخنرانی های مسئولان دولت یازدهم شنیده 
شده است. اینکه وضعیت اقتصادی کشور تا مرز فروپاشی پیش رفته بود، تورم 
بیداد می کرد، خزانه خالی بود، تحریم ها پدر مردم را درآورده بود، کشور در 
خطر جنگ بود و... و بسیاری سخنان مشابه. البته احتمالا اندک اند کسانی 
که شکی داشته باشند در این که مملکت در هشت سال دولت احمدی نژاد 
دچار آسیب های فراوان شد؛ اما به نظر منتقدان تکرار و باز تکرار این موضوع 
از جانب روحانی و دولتمردانش در این سه سال به حربه ای تبدیل شده است 
در دستان دولت برای فرار از انتقادها. حربه ای که دیگر کارایی خود را از دست 
داده است و به نظر کنشی فرافکنانه می آید. موضوعی که حامیان دولت نیز 

بر آن واقف اند و گاه از آن انتقاد می کنند. 

 هرچه تلاش می کنیم 
نمی توانیم خرابکاری آقایان را جبران کنیم

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه انگار پیشرفت کشور عده ای را آزار 
می دهد، تصریح کرد: وقتی می گوییم در فان مسأله رشد داشته ایم عده ای 
عزا می گیرند چون فکر می کنند این کار به اسم گروه خاصی خواهد بود در 

حالی که این مربوط به جمهوری اسامی است.
اسحاق جهانگیری صبح امروز در جلسه گزارش عملکرد پروژه های اقتصاد 
مقاومتی وزارت صنعت، معدن و تجارت که در محل این وزارتخانه و با حضور 
وزیر صنعت و معاونین او برگزار شد، اظهار کرد: وقتی مثاً گفته می شود 
طبق آمار بانک مرکزی 7.۴ و طبق مرکز آمار 6.۴ درصد در 6 ماه گذشته 
رشد داشته ایم آقایی که اصاً معنی رشد را نمی داند می گوید این رشد برای 

نفت است و عربستان بیشتر باید به آن افتخار کند.
وی ادامه داد: مگر مقام معظم رهبری نفرمودند که به آمار رسمی کشور 
اشکال وارد نکنید. خدا شاهد است که اگر من یا آقای رئیس جمهور اطاع 

داشته باشیم چه کسانی این آمار را تهیه می کنند یا به آنها به دستوری بدهیم 
دستگاه های رسمی آمار را اعام می کنند. جهانگیری یادآور شد: همین مرکز 
آمار گفته است که رشد کشور منهای نفت ۴.3 درصد بوده است یا در صنعت 
بالای ۴ درصد و در کشور بالای 5 درصد رشد اعام شده. این آمار باید انسان 
را خوشحال کند که کشوری که از رکود تورمی رنج می برده به این ارقام رسیده 

اما عده ای می گویند برای زندگی مردم اتفاقی نیفتاده است.
وی در ادامه تأکید کرد: به کسانی که بهانه جویی می کنند باید بگوییم سیاست 
شما همان بود که فضای اقتصادی کشور را به پرتگاه رساندید و نیروهای 
انقاب را مقابل هم قرار دادید. شما کشور را به ته دره بردید و ما آن را چند 
پله از ته دره بالا آورده ایم اما هنوز در دره است. آمار تورم،  رکود و درآمد سرانه 
مردم در سال ۹1 آنقدر بد بوده که هرچه تاش می کنیم نمی توانیم خرابکاری 

آقایان را جبران کنیم.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: عده ای تمام هدفشان را گذاشته اند که 
چگونه می توانیم اعتماد و امید را از مردم بگیرند. چون می دانند امید مردم 
بزرگترین سرمایه جمهوری اسامی ایران است و وقتی مردم ناامید شوند 

ممکن است دست به هر کاری بزنند.
جهانگیری با گایه از برخی دستگاه ها و رسانه ها، افزود: برخی رسانه ها که 
از پول بیت المال استفاده می کنند به گونه ای تیتر می زنند که اگر مجموعه ای 
در خارج از کشور می خواست کاری کند که مردم مأیوس شوند به این خوبی 
نمی توانست. اگر به فکر انتخابات هم هستند باز این نوع رفتار به مصلحت 

شخصی و گروهی شان نیست چون مردم بالأخره متوجه امور هستند.
وی با اشاره به توافق هسته ای و برجام، خاطرنشان کرد: در سیاست خارجی 
ممکن است در دو جای برجام هم مشکل باشد. اگر دست ما بود که همه برجام 
را بنویسیم به گونه ای می نوشتیم که برخی از مخالفین مان نابود شوند ولی 
این توافقی بود که بین ایران و 6 قدرت جهانی صورت گرفت. با این حال هیچ 

کشوری خارجی نیست که به خاطر برجام به ما تبریک نگوید.
وی ادامه داد: حتماً آمریکایی ها در این زمینه دشمنی و شیطنت می کنند. 

اما ما نباید از این اتفاق خوشحال باشیم بلکه باید با دنیا تعامل کنیم و نگذاریم 
آمریکا بتواند سیاست هایش را اجرایی کند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین بیان کرد: از روزی که گفته شد قرارداد 
هواپیما بسته ایم عده ای عزا گرفتند. تا کی ملت ایران باید تحقیر می شد و 
هواپیماهای درجه دو را از ضعیف ترین کشورها می گرفت. ما برای این هواپیماها 
تنها 15 درصد پول داده ایم و 85 درصد باقیمانده قرار است از محل بلیطی که 

فروش می رود برگردانده شود که این دست مریزاد دارد.

هیچ دولتی بعد از جنگ کشور را با تورم 40 درصد تحویل نگرفت
از این دست سخنان را روحانی نیز بسیار گفته است. از آخرین بارهایی که رئیس 
دولت یازدهم به وضع کشور در پایان دولت احمدی نژاد اشاره کرد، جلسه رای 
اعتماد به سه وزیر پیشنهادی اش بود. او در آن جلسه گفت: هیچ دولتی بعد 
از جنگ تحمیلی نبوده که در آغاز دولت کشور با تورم بیش از ۲3 درصد روبرو 
باشد، خاطرنشان کرد: در حالیکه در آغاز این دولت کشور با تورم ۴۰ درصد 
روبرو شد. هیچ دولتی بعد از جنگ تحمیلی نبوده است که در آغاز کار کشور با 
رشد منفی روبرو بوده باشد اما دولت یازدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرد که 

با 8 فصل رشد منفی روبرو بود.
رییس دولت گفت: هیچ دولتی نبوده که شروع آغاز کارش با عدم اشتغال 
خالص چند سال مداوم روبرو باشد، اشتغال خالصی که تقریبا در طول چند سال 
نزدیک به صفر بوده است. هیچ دولتی نبوده که در آغاز کارش بعد از انقاب 
اسامی با تحریم های شدید سازمان ملل متحد و قطعنامه های شورای 
امنیت تحت ذیل بند 7 مواجه باشد و دولت یازدهم با این مشکات مواجه بود.
روحانی گفت: اگر من بگویم که در آغاز کار دولت در بخش سیاست خارجی 
و اقتصاد و بویژه اقتصاد کان با معضاتی شبه بحران مواجه بودیم سخنی 
به اغراق و مبالغه نگفته ام به همین علت دولت ناچار بود در اولین قدم های 
فعالیت های خودش به بحث سیاست خارجی و اقتصادی بیش از بخش 

های دیگر توجه کند.

الکترونیکی کردن انتخابات در کل کشور امکان پذیر نیست
علی اصغر احمدی رئیس ستاد انتخابات کشور درباره برگزاری انتخابات ۹6 به صورت الکترونیکی گفت: بحث الکترونیکی شدن انتخابات فقط این نیست که بگوییم تنها روز اخذ رأی و آن 
برگه ای که می خواهد رأی داده شود به صورت الکترونیکی انجام بگیرد و شمارش نیز الکترونیکی باشد. احمدی تاکید کرد: داشتن زیرساخت ها مانند فیبر نوری و دیتا و از طرفی داشتن 
تجهیزات سخت افزاری از مرکز گرفته تا آخرین شعبه برای هر انتخابات و از طرفی نرم افزاری که در این سیستم باید استفاده شود و همچنین با شورای نگهبان و هیأت مرکزی نظارت بر 
شوراها که در مجلس است، مذاکرات جدی داشته ایم و جلو رفته ایم اما اینکه بنده بگویم در چه مقطعی و در چه تعداد شعبه انتخابات الکترونیکی برگزار می شود این مسئله نیاز به نهایی شدن 
است ولی حسب گزارشاتی که تا این لحظه دارم قاعدتا امکان اینکه کل کشور را بتوانیم انجام دهیم. وی افزود: بعید می دانم ولی اجازه بدهید که جلسه ستاد تشکیل شود و با دوستان در 
هر دو جایگاه مذاکره کنیم. همچنین ضرایب امنیتی که باید حاکم بر این نرم افزار و سخت افزار باشد نکات مهمی است که در جریان انتخابات باید مدنظر باشد و ان شاءالله به موقع این 

موضوع را توضیح خواهیم داد.

سیاسی
1395 ماه  دی   7 سه شنبه 

واکنش روز

چه کسی جام زهر را به امام نوشاند؟
آیت الله مصباح یزدی دو روز پیش در سخنانی علیه آیت الله هاشمی گفته بود: »عده ای افتخار می کنند به امام 

جام زهر نوشاندند« سخنانی که امروز با واکنش شاگرد سابق مصباح و نیز روزنامه جمهوری اسامی همراه بود.
آیت الله محسن غرویان که از شاگردان سابق مصباح است در گفت و گو با »انتخاب« درباره اظهارات اخیر آیت الله 
مصباح یزدی گفت: از نظر من امام خمینی)ره( کسی نبودند که کسی بتواند به ایشان جام زهر را بنوشاند یعنی ایشان 
خود قوی تر از اینها بودند و اراده بالاتری داشتند. کسی قدرت این که جام زهر را به امام خمینی)ره( بنوشاند نداشت. 
ایشان خود به این نتیجه رسیدند که قطعنامه به مقتضای مصلحت جامعه است. شرایط زمان و مکان را لحاظ کردند 

و قطعنامه را پذیرفتند. این جام زهر توسط کسی به امام خمینی)ره( خورانده نشد. اگر این طور بود که ایشان می گفتند که جام زهر را به من خوراندند.
همچنین روزنامه جمهوری اسامی در یادداشتی نوشت: آنان که به دنبال مقصرند جلوی آینه بایستند مقصر را خواهند یافت که اگر آن روز پای 
کار بودند اگر خود را از قم و تهران و مشهد آن طرف تر می رساندند ماجرا جور دیگری رقم می خورد. اگر مرد جنگ بودند در عاشورای 8 ساله حاضر 
می شدند. حضور هم پیشکش، حداقل با چند سخنرانی به یاری رزمندگان می آمدند نه اینکه همه سخنرانی های شهادت طلبانه شان و تکریم 
جهادشان تاریخ سال های بعد از دفاع مقدس را داشته باشد! این یادداشت ادامه داد: صریح عرض کنم؛ کسانی جام زهر را به امام نوشاندند که 
به جبهه نیامدند. از دفاع مقدس حمایت نکردند حالا طلبکار هم شده اند که اگر برخی بر آن ها صفت تواب هم بگذارند کیست که نداند خون همه 

توابین به اندازه یک قطره خون در همراهی سید الشهدا ارزش و اثر نداشت. 

پیگیری روز

اعضای شورای مرکزی حزب با استعفای کروبی موافقت نخواهند کرد
در حالی که روز گذشته حجت الاسام مهدی کروبی با انتشار نامه ای از دبیرکلی حزب اعتماد ملی استعفا داد، قائم مقام 
مستعفی این حزب می گوید: همه اعضای شورای مرکزی با استعفای ایشان مخالفت شدید خواهند کرد و احدی 
موافق این استعفا نخواهد بود. رسول منتجب نیا در گفت وگو با روزنامه »اعتماد« گفت: یکشنبه شب شنیدم که ایشان 
چنین قصدی را دارند، خدمت ایشان پیام دادم که بنده با طرح این مسأله به شدت مخالف هستم و تقاضا می کنم که 
حتی در جلسات خصوصی اصا مطرح نشود چون اعتبار و حیثیت حزب به ایشان وابسته است. بنده به نوبه خود 
به شدت از این تصمیم و مقدماتی که  این تصمیم را به وجود آورده متأسف هستم. در حال مشاوره با دوستان هستیم 

و به زودی همان طور که ایشان پیشنهاد کردند جلسه شورای مرکزی را در هفته آینده با حضور همه اعضای شورای مرکزی تشکیل خواهیم داد.
منتجب نیا همچنین تاکید کرد: بنده یقین دارم که همه اعضای شورای مرکزی با استعفای ایشان مخالفت شدید خواهند کرد و احدی موافق این 
استعفا نخواهد بود، کما اینکه دبیران استان ها و شهرستان ها و اعضا با شنیدن این خبر به شدت نگران شدند و مخالفت خود را اعام کردند. ما طبق 
توصیه ایشان جلسه ای را در هفته های آینده تشکیل خواهیم داد و اعضا را برای بحث پیرامون این مسأله دعوت می کنیم. مطمئن هستم که احدی 

از شورای مرکزی و حتی زیرمجموعه آن موافق این استعفا نخواهند بود. بنده هم بار دیگر هم مخالفت جدی خود را با این استعفا اعام می کنم.
این عضو حزب اعتماد ملی با بیان اینکه "امیدواریم ایشان هم سالم باشند و هم ان شاء الله به زودی رفع حصر از ایشان شود و سایه شان بالای سر 
اعتماد ملی همچنان مستدام باشد"، اظهار کرد: نکاتی که ایشان در نامه توصیه کردند، همه جامه عمل می پوشانیم که منویات این بزرگوار برآورده شود.


